

## Sprawozdanie z pracy Szkoły Podstawowej im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Korycinie w roku 2022.

Pani Przewodnicząca!

Panie Wójcie!

Szanowna Rado!

Praca Szkoły Podstawowej im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Korycinie organizowana jest zgodnie z corocznie zatwierdzanym Arkuszem Organizacji Pracy Szkoły, statutem oraz przepisami prawa np. rozporządzeniem w sprawie ramowych planów nauczania. Wszystkim nauczycielom przydzielone zostały zadania zgodnie z kwalifikacjami. Szkoła czynna jest w godzinach: 6.30 – 18.00, przy czym lekcje odbywają się w godzinach: 8.15 – 14.45. Świetlica szkolna zapewnia opiekę nad dziećmi w godzinach: 7.00 – 16.00.

W roku szkolnym 2021/2022 do Szkoły Podstawowej w Korycinie uczęszczało 225 uczniów. Nauka odbywała się w trybie stacjonarnym, przy zachowaniu obowiązujących obostrzeń sanitarnych związanych z pandemią Covid-19 zgodnie z wytycznymi MEN i GIS dla placówek oświatowych. Jedynie w okresie Bożonarodzeniowym, ze względów prewencyjnych w całym kraju wprowadzono naukę zdalną. Trwała ona od 20 grudnia 2021 do 7 stycznia 2022 roku.

Uczniowie uczęszczali na zajęcia obowiązkowe, wynikające z realizacji podstawy programowej, zajęcia dodatkowe, zajęcia rozwijające zainteresowania, zajęcia z psychologiem i pedagogiem szkolnym oraz na wszelkiego rodzaju zajęcia wynikające z realizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom. Do dyspozycji uczniów przez cały rok szkolny dostępna była także biblioteka i świetlica szkolna. Zarówno treści podstawy programowej z poszczególnych przedmiotów, jak też zawarte w Programie Wychowawczo-Profilaktycznym szkoły były na bieżąco realizowane. W ramach zajęć dodatkowych, wspierających powrót uczniów po okresie nauki zdalnej szkoła zapewniła:

- uczniom klas IV-VIII: w okresie od 2 września do 22 grudnia 2021 roku, w ramach zajęć wspomagających dodatkowo po 15 godzin dydaktycznych na klasę z przedmiotów egzaminacyjnych (j. polski, matematyka, j. angielski);
- uczniom klas I-III: 138 godz. zajęć korekcyjno-kompensacyjnych wspierających rozwój dziecka, w okresie od 1 marca do 20 grudnia 2022 roku.

Zarówno działania szkoły ujęte w harmonogramie pracy szkoły, jak również funkcjonowanie wolontariatu szkolnego i Samorządu Uczniowskiego były bardzo ograniczone ze względu na pandemię Covid-19. Wiele z zaplanowanych działań nie mogło się odbyć, między innymi: konkurs recytatorski „Przygoda z poezją”, uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej, obchody Święta Szkoły, Jasełka szkolne itp. W II semestrze roku szkolnego, czyli na wiosnę 2022, wskutek złagodzenia obostrzeń epidemiologicznych, mimo iż w ograniczonym zakresie to udało się zorganizować między innymi: Pierwszy Dzień Wiosny, Dzień Dziecka oraz pierwsze bardzo wyczekiwane przez młodzież wycieczki szkolne i klasowe. Uczniowie

odwiedzili między innymi Zuzelę (miejsce narodzin błogosławionego Kardynała Wyszyńskiego), Ciechanowiec (muzeum wsi) oraz dalsze zakątki Polski – Kraków i Zakopane.

Uczniowie z sukcesem uczestniczyli w rozgrywkach sportowych na szczeblu powiatowym, grupy północnej i wojewódzkich. Swoją debiut na szczeblu ogólnopolskim miała drużyna chłopców w tenisie stołowym, gdzie zajęli XV miejsce. Ponadto biorąc pod uwagę całe współzawodnictwo sportowe województwa podlaskiego w roku szkolnym 2021/2022 to godny uwagi jest fakt, że nasza szkoła zajęła bardzo wysokie – V miejsce (chłopcy), natomiast w końcowej kwalifikacji gmin wiejskich w sporcie szkolnym Gmina Korycin otrzymała VI miejsce.

Nauczyciele realizowali innowacje pedagogiczne, w ramach przedmiotów oraz zajęć dodatkowych na podstawie własnych autorskich programów, tym samym uatrakcyjniali proces lekcyjny. Jedną z realizowanych innowacji była innowacja zatytułowana: „**Tworzymy dla Patrona**”, której efektem końcowym było nagranie wideoklipu z nowym hymnem szkoły – „O Niezłomny Prymasie Tysiąclecia”.

Do udziału w wojewódzkich konkursach przedmiotowych organizowanych przez Podlaskiego Kuratora Oświaty uczniowie szkoły w Korycinie przystąpili dość ospale. Efektem końcowym był jedynie udział 4 uczniów na szczeblu rejonowym.

W roku szkolnym 2021/2022 przez Szkołę Podstawową im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Korycinie realizowane były następujące programy i projekty: w klasach I-III przy współpracy z policją realizowany był projekt „**Bezpieczna droga do szkoły**”, a w klasach V-VI „**Stop cyberprzemocy**”. Programy „**Trzymaj formę**”, „**Nie pal przy mnie proszę**” realizowane przy współpracy z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym miały na celu kształtowanie prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej i ich rodzin przez promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety, opierając się na odpowiedzialności indywidualnej i wolnym wyborze jednostki. Szkoła realizowała „**Program dla szkół**” - unijny program polegający na dostarczaniu dzieciom owoców i warzyw oraz mleka i produktów mlecznych, kontynuacja dotychczasowych programów „**Owoce i warzywa w szkole**” i „**Mleko w szkole**”, które od roku szkolnego 2017/2018 stanowią jedno działanie. W programie tym uczestniczą dzieci z klas I–V. Uczniowie klasy pierwszej brali udział w realizacji kolejnej edycji programu profilaktycznego „**Akademia Bezpiecznego Puchatka - bezpiecznie na drodze, w szkole, w domu, podczas wypoczynku**”. Po raz kolejny realizowano program „**Zachowaj Trzeźwy Umysł**” rekomendowany przez MEiN, Ministerstwo Sportu, Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych, Fundację Trzeźwy Umysł. Nasza szkoła od wielu lat przystępuje do ogólnopolskiej kampanii "Zachowaj trzeźwy umysł". Współpracuje w tym zakresie z Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Korycin. Uczniowie co roku włączają się w kampanie profilaktyczne promujące zdrowy tryb życia, wolny od nałogów i używek. W ramach akcji organizowane są też różnorodne konkursy, w których uczniowie zajmują nagradzane miejsca. W roku szkolnym 2021/2022 realizowany był projekt Powszechnej Nauki Pływania „**Umiem pływać**” dofinansowany ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów MSiT. Uczniowie uczestniczyli również w zajęciach SKS finansowanych przez Ministerstwo Sportu oraz zajęciach realizowanych w ramach Projektu „**Lekkoatletyka dla każdego**” finansowanych przez Polski Związek Lekkiej Atletyki.

W dniach 24,25,26 maja 2022 roku uczniowie klas ósmych przystąpili do egzaminu ósmoklasisty. Wszyscy napisali egzamin w pierwszym terminie. Należy zauważyć, że uczniowie ci przez większą część klasy szóstej oraz przez niemal całą klasę siódmą pracowali zdalnie, kontaktując się z nauczycielami na odległość za pomocą narzędzi TIK. W pierwszych miesiącach klasy ósmej korzystali z dodatkowych zajęć wspomagających z przedmiotów egzaminacyjnych, co przyniosło efekt w postaci uzyskanych przez nich wyników. Wnioski

wyciągnięte z analizy wyników wykorzystywane są przez nauczycieli do pracy z kolejną grupą uczniów przygotowywanych do egzaminu.

Na koniec roku szkolnego 2021/2022 ze Szkołą Podstawową im Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Korycinie pożegnało się 4 pedagogów, w tym także pełniąca obowiązki dyrektora szkoły Pani Ewa Bojarzyńska. Cała czwórka przeszła na zasłużoną emeryturę.

Obecnie Szkoła Podstawowa w Korycinie liczy 27 nauczycieli oraz 7 osób obsługi i administracji. Funkcję dyrektora szkoły od dnia 01 września 2022 roku sprawuje Pan Adam Bojarzyński. Rok szkolny 2022/2023 rozpoczęło 218 uczniów, przypisanych do 13 oddziałów. Praca szkoły odbywa się w trybie stacjonarnym. W trosce o zdrowie uczniów oraz pracowników szkoły zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia oraz Głównego Inspektoratu Sanitarnego podtrzymane zostały następujące rekomendacje: ograniczenie przebywania w szkole osób z zewnątrz, systematyczne wietrzenie sal lekcyjnych i korytarzy szkolnych, upominanie uczniów o częste mycie rąk, zwłaszcza przed jedzeniem oraz korzystanie z form aktywnego przemieszczania się, zachęcanie do aktywności fizycznej, która służy zarówno poprawie zdrowia fizycznego, jak i psychicznego uczniów. Zgodnie z rozporządzeniem MEiN z 9 sierpnia 2022 w szkole pojawiło się nowe stanowisko – pedagog specjalny. Obok pedagoga specjalnego szkoła od dnia 01 września 2022 posiada w swojej kadrze także psychologa szkolnego. Działania te, konieczne z punktu widzenia MEiN mają na celu zapewnienie w szkołach jak najlepszej opieki psychologiczno-pedagogicznej uczniom oraz jak najszybsze przezwyciężenie negatywnych skutków społecznych oraz psychologicznych powstałych wskutek długotrwałej nauki zdalnej. Kolejnym nowym elementem rzeczywistości szkolnej są tak zwane „godziny Czarnkowe”, czyli godzina dostępności nauczyciela dla ucznia i jego rodziców. Regulamin oraz harmonogram dostępności nauczycieli został wdrożony we wrześniu 2022 i jest dostępny na stronie internetowej szkoły.

We wrześniu, już po raz szósty nasza szkoła przystąpiła do ogólnopolskiej akcji „**Narodowego Czytania**” pod patronatem honorowym Pary Prezydenckiej. W tym roku lekturą były „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza. W dniach od 5 do 9 września na lekcjach języka polskiego uczniowie klas IV-VI czytali „Panią Twardowską” i „Powrót taty”, natomiast ich starsi koledzy odkrywali tajemniczy świat ballady „Świtezianka” i „Lilie”. W dniach 26-27 września w ramach XXII Dnia Papieskiego pod hasłem "Blask prawdy" zaprosiliśmy absolwentki naszej szkoły, które przybliżyły uczniom postać Jana Pawła II oraz działalność Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia. We wrześniu, przy współpracy z Ministerstwem Sportu rozpoczęliśmy realizację programu „**Umiem pływać**”. Jest to program dla uczniów szkół podstawowych z klas I–III zakładający systematyczny i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych zajęciach nauki pływania. W ramach tego projektu uczniowie klas III w bieżącym roku szkolnym od września do grudnia 2022 uczestniczyli w cotygodniowych zajęciach na Pływalni Powiatowej w Mońkach.

W dniu 13 października Szkoła Podstawowa w Korycinie świętowała **DEN** oraz uroczystie przyjęła do swojego grona uczniów klas I. Pierwszoklasiści oraz rodzice złożyli ślubowanie w obecności zgromadzonych gości. W tym samym miesiącu Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Korycinie oraz pani pedagog zostali nominowani w wielkim Plebiscycie Edukacyjnym w kategorii **Szkoła Roku** oraz **Nauczyciel Roku**. Ostatecznie, zarówno szkoła, jak i pani pedagog zajęła 2 miejsce. Sama nominacja to zaszczyt, a miejsce na podium to docenienie naszej codziennej pracy i motywacja do tego, by w przyszłości być naj.... W październiku 2022 r. nasza szkoła wzięła udział w obchodach XII Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia. Celem akcji jest propagowanie zabawowej formy nauczania-uczenia się matematyki. Uczniowie mieli świetną okazję do nadrobienia „tabliczkowych” zaległości po wakacjach. Co roku do akcji przyłączają się szkoły z ponad 30 krajów, m.in. z Polski, Chorwacji, Rumunii, Łotwy, USA, Indii, Kamerunu czy Kataru. W

naszej szkole wzięło udział 141 uczniów klas: IV – VIII. Ponadto uczniowie naszej szkoły wzięli udział w projekcie **CodeWeek** w ramach Europejskiego Tygodnia Kodowania. Nauczyciele matematyki, języka polskiego oraz języka angielskiego przygotowali i zgłosili wydarzenia, które miały służyć zachęcaniu do kreatywnego programowania oraz zdobyciu nowych kompetencji związanych z kodowaniem. Działania w ramach CodeWeek promują kreatywność, umiejętność rozwiązywania problemów oraz współpracy przy programowaniu, a także innych działaniach związanych z technologią.

Nawiązując do technologii wymaga wspomnieć, że Szkoła w Korycinie, przy współpracy z organem prowadzącym – Gminą Korycin przystąpiła do ministerialnego programu „**Laboratoria Przyszłości**”. W ramach programu pozyskany został nowoczesny sprzęt, który już od 1 września 2022 roku uatrakcyjnia zajęcia szkolne i pozwala uczniom rozwijać swoje zainteresowania nie tylko na lekcjach techniki, informatyki i w ramach innych obowiązkowych zajęć edukacyjnych, lecz także w ramach zajęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań i innych form rozwijania umiejętności. Uczniowie będą mogli uczyć się współpracy zespołowej poprzez kreatywność, interdyscyplinarność i wspólne rozwiązywanie zadań. Jednocześnie będą odkrywać ukryte talenty, rozwijać kompetencje przyszłości w zakresie nauk przyrodniczych, robotyki, technologii i inżynierii. Uczniowie klas I-VIII uczestniczą w szeregu zajęć z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, m.in.: druk 3D, długopisy 3D, mikroskop cyfrowy, luneta, miksery planetarne, skaner 3D, wizualizer, zestawy z mikrokontrolerami oraz szeroko rozumiany sprzęt elektroniczny wykorzystywany na lekcjach techniki. W styczniu gościliśmy w murach naszej szkoły **Mobilne Laboratoria Przyszłości**, w ramach których eksperci zorganizowali i przeprowadzili warsztaty technologiczne dotyczące „Druku 3D” oraz „Rozpoznawania ruchu”. Pozostając przy temacie technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK) wartym odnotowania jest fakt, że w roku szkolnym 2022/2023 jako szkoła pozyskaliśmy aż 3 nowoczesne monitory interaktywne. Obecnie posiadamy ich 14. Jest to nieodzowny element szkoły XXI wieku. Monitory te zastępują tradycyjną tablicę, wychodzą naprzeciw oczekiwaniom uczniów i nauczycieli, łączą w sobie tradycyjną tablicę oraz nowoczesne technologie i w znaczny sposób aktywizują uczniów i uatrakcyjniają proces edukacyjny. Od października uczniowie klas ósmych i czwartych brali udział we wspólnej akcji czytelniczej ph. „**Spotkania z baśnią**”, której celem było zachęcenie czwartoklasistów do samodzielnego czytania baśni znanych i lubianych autorów: Ch. Perraulta, H. Ch. Andersena, braci Grimm. Uczestnicy tych spotkań zapoznali się z tekstami kultury oraz wykonali prace plastyczne. Spotkania czytelnicze dodatkowo pełniły funkcję terapeutyczną, gdyż baśnie zawierają pouczenia, mądrości życiowe. Dodatkowo świat literacki, w którym dobro zwycięża nad złem, pozwala łagodzić lęki, dodaje wiary, pociesza, motywuje do szukania rozwiązań swoich problemów. Dzięki temu dzieci stają się odporne emocjonalnie. Oprócz „Spotkania z baśnią” nauczyciele języka polskiego organizowali szereg innych akcji oraz projektów edukacyjnych, m.in.: „**Podziel się książką**” oraz „**Cicha przerwa**”, w ramach których zachęca się uczniów do czytania książek, czasopism i dzielenia się własnymi zasobami bibliotecznymi oraz innowacyjne lekcje języka polskiego - nauka ortografii poprzez zabawę, czyli „**Ortograficzne statki**” i „**Ortograficzne piramidy**”.

W listopadzie chętni uczniowie naszej szkoły wzięli udział w specjalnie zorganizowanych warsztatach raketowych: „**Misja Meteor**”. Warsztaty zostały zorganizowane przez Polskie Towarzystwo Raketowe w ramach Programu Nowe FIO lata 2021-2030. Młodzież w trakcie warsztatów dowiedziała się, że 7 października 1970 roku została wystrzelona pierwsza polska rakietą Meteor, poznała zasadę funkcjonowania rakiety, wykonała oraz wystartowała własne rakiety. W roku szkolnym 2022/2023 odbyły się już trzy warsztaty raketowe i planowane są kolejne. W listopadzie uczniowie naszej szkoły wzięli udział w ogólnopolskim konkursie języka angielskiego Forget-me-not. Troje z nich zostało wyróżnionych za bardzo dobry wynik - ponad 90 %. W dniach 7-9.11.2022 r. w ZSCKR w

Janowie odbyły się warsztaty praktyczne „**Śniadanie Daje Moc**”, w których wzięli udział uczniowie klas I-III z naszej szkoły. W czasie warsztatów dzieci same przygotowywały pyszne, zdrowe i kolorowe kanapki. Warsztaty były udane i twórcze.

Niewątpliwie najważniejszym wydarzeniem 2023 roku zorganizowanym wspólnie z organem prowadzącym - Gminą Korycin, a związanym bezpośrednio z funkcjonowaniem Szkoły Podstawowej w Korycinie były obchody **11 listopada** oraz **Święta Szkoły**, na którym uroczystości przeżywalibyśmy **jubileusz 20-lecia** nadania Szkole Podstawowej w Korycinie im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego. Imprezie patronował Podlaski Kurator Oświaty, a wydarzenie to odbiło się szerokim echem wśród społeczności szkolnych województwa podlaskiego. Wśród gości obecni byli przedstawiciele KO, prelegenci: Piotr Kordyasz – biograf Stefana Kardynała Wyszyńskiego oraz Karola Wojtyły, ks. Karol Godlewski, byli dyrektorzy naszej szkoły, nauczyciele emeryci, przedstawiciele Gminy Korycin, rodzice oraz sympatycy naszej szkoły. Na uroczystości obecni byli przedstawiciele 12 szkół, m.in. przewodniczący Podlaskiej Rodziny Szkół im. Bohaterów Walki o Niepodległość Rzeczypospolitej, do której to należy nasza szkoła. Podczas uroczystości wręczone zostały nagrody uczniom biorącym udział w konkursie plastycznym i literackim "ABC Społecznej Krucjaty Miłości" we wszystkich kategoriach wiekowych. Było to bardzo dobre wydarzenie, bardzo dobra okazja do zareklamowania historii naszej szkoły, kierunku w którym podążamy oraz do zareklamowania wartości, jakie przekazujemy naszym dzieciom i naszej młodzieży. Całości towarzyszyła wystawa IPN: „Wyszyński i Wojtyła gramatyka życia”. W ostatnim dniu listopada najmłodszy i najstarsi uczniowie szkoły spotkali się z funkcjonariuszkami policji z Komendy Powiatowej w Sokółce. Pierwszaczki, w ramach akcji „**Bezpieczna droga do szkoły**” uczyły się o tym jak bezpiecznie przechodzić przez jezdnię i przypomniały jakie zasady obowiązują pieszych na drodze. Ósmoklasiści na zajęciach z doradztwa zawodowego dowiedzieli się jak wygląda rekrutacja do służby w policji i mieli okazję uzyskać odpowiedzi na pytania dotyczące specyfiki służby w policji.

W grudniu uczniowie klas IV- VIII mieli możliwość wzięcia udziału w warsztatach pt. "**Świąteczne warsztaty mydlarskie**". Uczniowie samodzielnie wykonywali mydła glicerynowe o świątecznych zapachach i kształtach, ale nie tylko. Po skończonych zajęciach swoje wyroby można było zabrać do domu. 10 grudnia uzdolnieni aktorsko uczniowie wzięli udział w **XXIV Międzyszkolnym Konkursie Recytatorski Poezji Adama Mickiewicza** pod hasłem: „Tylko to dzieło czegoś jest warte, z którego człowiek może się poprawić i czegoś nauczyć” w Szkole Podstawowej Nr 1 w Sokółce. Swoimi umiejętnościami recytatorskimi pochwalilo się 122 młodych recytatorów z 14 szkół powiatu sokólskiego. Wśród nagrodzonych oraz wyróżnionych znaleźli się nasi uczniowie.

W styczniu uczniowie klasy 7A gościli na zajęciach pana Remigiusza Filarskiego - dietetyka z Centrum Dietetyki Stosowanej w Białymstoku. Prelegent przekazał młodzieży wiele pożytecznych informacji na temat zdrowia i prawidłowego odżywiania. Następnie swoją wiedzę i doświadczeniem dzielił się z rodzicami oraz nauczycielami Szkoły Podstawowej w Korycinie.

Uczniowie szkoły w roku szkolnym 2022/23 uczestniczyli w różnorodnych konkursach przedmiotowych, tematycznych oraz wojewódzkich konkursach przedmiotowych organizowanych przez Podlaskiego Kuratora Oświaty. Efektem końcowym wojewódzkich konkursów przedmiotowych był udział 2 uczniów na szczeblu rejonowym. Ponadto uczennica klasy VI zajęła V miejsce w etapie wojewódzkim XXVIII Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1887-1922. O Niepodległość i Granice Rzeczypospolitej.”

Od września 2022 roku Szkoła Podstawowa w Korycinie organizuje dla uczniów cykliczny konkurs fotograficzny: „**Pory roku w obiektywie – urokliwe zakątki Gminy Korycin**”. Uczestnicy mają za zadanie wykonanie fotografii przedstawiającej zakątek

najbliższej okolicy w barwach odpowiedniej pory roku: jesieni, zimy, wiosny i lata. Decyzję o wyborze najpiękniejszej fotografii podejmuje cała społeczność szkolna: uczniowie, rodzice, nauczyciele oraz wszyscy sympatycy szkoły w drodze głosowania internetowego.

Ponadto w szkole aktywnie działała **17 Gromada Zuchowa „Krasnoludkowy Ród”**, która wykonała m.in. następujące zadania: uporządkowanie Grobu Nieznanego Żołnierza na cmentarzu parafialnym w Korycinie; przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju, udział w akcji „Otwórz oczy na ... literaturę” podczas której zuchy poznały bajki swoich rodziców.

W roku szkolnym 2022/2023 realizowane są trzy **innowacje pedagogiczne**:

- ✓ **„Nietypowe święta – nauka, zabawa i buzia uśmiechnięta”** – dla uczniów klas I-III, w ramach której uczniowie poprzez zabawę, rywalizację oraz pracę w grupach/zespołach integrują się ze sobą oraz poszerzają swoją wiedzę z wielu dziedzin obchodząc m.in. Światowy Dzień Gier Planszowych, Dzień Poczty Polskiej i Dzień Listonosza, Europejski Dzień Zdrowego Żywienia i Gotowania, Światowy Dzień Pluszowego Misia, Dzień Górnika, Światowy Dzień Wiedzy o Pingwinach;
- ✓ **„Nasi europejscy sąsiedzi”** – innowacja realizowana przez świetlicę szkolną która ma na celu rozwijanie zainteresowań dotyczących Europy oraz poznanie nowych treści dotyczących państw sąsiadujących z Polską. Podczas specjalnie przygotowanych zajęć uczniowie odkrywają kraje sąsiadujące z Polską.
- ✓ **„Włączamy endorfiny”** – innowacja skierowana do uczennic z klas VI. Jest to cykl zajęć z elementami fitness, podczas których dziewczęta wraz ze spalonymi kaloriami pozbywają się wszelkich trosk, zapominają o problemach, integrują się, śmieją, produkują hormony szczęścia, dbając tym samym o sylwetkę i kondycję.

Szkoła Podstawowa w Korycinie współpracuje oraz korzysta z bogatej oferty **GOKSiT** w Korycinie. Owocem tej współpracy był udział uczniów naszej szkoły w następujących przedsięwzięciach realizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki: warsztaty dla uczniów klas VIII: „Chopin. Szymanowski. Źródła”; zaproszenie na spektakl: „Pan Tadeusz” w wykonaniu Korycińskiej Grupy Teatralnej oraz „Jasełka Bożonarodzeniowe” przygotowane przez uczniów naszej szkoły pod okiem zawodowego aktora z Teatru Dramatycznego w Białymstoku.

Dzięki zniesionym obostrzeniom covidowym uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w licznych **wycieczkach klasowych**. Miały one na celu oprócz aspektu kulturalno-edukacyjnego również integrację zespołów klasowych oraz promocję aktywności fizycznej. Do najważniejszych miejsc odwiedzonych w roku szkolnym 2022/2023 należały: Obserwatorium Astronomiczne i Planetarium na Uniwersytecie w Białymstoku oraz Epi-Centrum Nauki wraz ze Stadionem Miejskim w Białymstoku.

W celu poprawy kondycji psychicznej uczniów oraz ich integracji, która po okresie nauki zdalnej jest mocno zachwiana, **Samorząd Uczniowski**, przy bardzo dobrej współpracy z prężnie działającą **Radą Rodziców** wyszedł z szeregiem następujących inicjatyw:

- ✓ **„Piątek bez pytania”** – cykliczna comiesięczna akcja ciesząca się wielkim zainteresowaniem polegająca na tym, że uczniowie przebrani zgodnie z wcześniej ustalonymi wytycznymi mogą nie być odpytywani na lekcjach w tym dniu. W związku z tym np. w dniu 28 października na korytarzach szkolnych można było spotkać postacie z bajek i filmów dla dzieci. Wcielili się w nie zarówno uczniowie jak i nauczyciele.
- ✓ **Mikołajkowy Turniej Sportowy** – reaktywowana po okresie pandemii rywalizacja sportowa połączona z integracją i wspólną zabawą, w którą włączeni zostali uczniowie, rodzice oraz nauczyciele. Dyscyplinami wiodącymi w tym roku szkolnym była siatkówka oraz tenis stołowy.
- ✓ Inne: szkolny koncert kolęd bożonarodzeniowych, dyskoteki szkolne, warsztaty kulinarne, udział w akcji WyślijRadośćSeniorowi, zbiórka pieniędzy w ramach akcji „Góra Grosza”, itp.

Uczniowie, zarówno ci najmłodszy, jak i nieco starsi chętnie i aktywnie angażowali się w szereg przedsięwzięć organizowanych przez **szkolny wolontariat**. Do najważniejszych z nich należały: „Pełna miska ze schroniska” - zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska w Krzeczku, świąteczne wsparcie dla pensjonariuszy Domu Gościnnego w Dzieciołowie, zbiórka nakrętek PET na akcje charytatywne oraz zbiórka darów dla Ukrainy.

Ponadto jako szkoła, wróciliśmy do cyklicznego przeprowadzania apeli szkolnych zgodnie z opracowanym Harmonogramem Pracy Szkoły. W okresie jesienno-zimowym uczniowie we współpracy z opiekunami oraz chórem szkolnym zrealizowali następujące apele szkolne: „Służyć Bogu to szukać dróg do ludzkich serc” – apel poświęcony pamięci błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki, „Międzynarodowy Dzień Wolontariatu” – o niesieniu pomocy potrzebującym oraz „Bezpieczne Zabawy Zimowe” – czyli jak bezpiecznie korzystać z uroków zimy.

Informacje o realizowanych projektach edukacyjnych, innowacjach pedagogicznych oraz realizacji Programu wychowawczo-profilaktycznego zamieszczane są na bieżąco na stronie internetowej szkoły <https://spkorycin.szkolna.net>. Ponadto od października 2022 roku wszystkie efekty działań szkoły są systematycznie prezentowane na portalu społecznościowym **Facebook**. Zapraszamy do śledzenia naszych relacji!

Wszelkie zaplanowane przedsięwzięcia możemy z sukcesem realizować dzięki efektywnej pracy całej rady pedagogicznej oraz pracowników niepedagogicznych szkoły, dobrej współpracy z rodzicami, kreatywności i zaangażowaniu uczniów. Dziękuję również wszystkim którzy wspierają nasze działania: Radzie Gminy, Panu Wójtowi, parafii w Korycinie oraz instytucjom z terenu Gminy Korycin między innymi: Przedszkolu im Jana Pawła II w Korycinie, GOPS, GOKSiT, Bibliotece Gminnej, OSP z terenu Gminy Korycin za efektywną współpracę i pomoc w realizacji podejmowanych działań. **RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ!**

Z wyrazami szacunku

**DYREKTOR**  
**SZKOŁY PODSTAWOWEJ**  
*im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego*  
Korycinie  
*Adam Bojarzyński*

